
 



Vážení hosté, milovníci vína,  

ten, kdo s vínem žije desítky let, ví, že je to nápoj plný života. Rodí se ve vinicích, 

dlouhé měsíce a roky se vzdělává a dospívá ve vinném sklepě pod dohledem 

milovníků vinné révy. Odlesk, vůně i chuťě pak nalézáme v pohárku, ze kterého se na 

nás víno usmívá a ptá se: „Rozumíš mi, líbím se Ti?“ Tak nebraňte se prosím 

odpovědi, navažte s tím čarovným nápojem dialog a zkuste si s ním popovídat. Jistě 

objevíte duchaplné rozhovory a životní pravdy skryté ve víně. 

 

Všechny Vás vítáme na VII. ročníku Zlechovského koštování, přejeme Vám dobrá 

vína a příjemnou zábavu s CM Rubáš.  

  

 Milovníci vína a žen z.s.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem podnikům a drobným pěstitelům za účast a poskytnutí kvalitních 

vzorků a přejeme, aby se Vám práce dařila jak ve vinici, tak i ve sklepním 

hospodářství.  

Vystavená vína byla poskytnuta vinaři zdarma a nebudou dále použita k prodeji, 

ani jiným komerčním účelům. 

 
 

Zahájení výstavy ve 14:00 hod. – ukončení výstavy ve 22:00 hod. 
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Degustace vín proběhla 11.3.2019 pod odborným dohledem pana Josefa Bičana. 

K degustaci bylo předloženo 385 vzorků, z toho 255 vzorků bílých vín, 24 vzorků rosé a 

106 vzorků červených vín. 

DEGUSTAČNÍ KOMISE 

Garant výstavy Josef Bičan 

 

Komise předseda komise členové komise 

1. Hlaváček Zdeněk  
Stodůlka Miroslav, Měšťánek Vladimír, Polách Martin 

VZ, CH 

2. Ondráš Dušan 

Jakubík Radim, Fryšták Radek, Doležal Oto, Snopek 

Jaroslav 

MT, SZ, TČ 

3. Cukr Zdeněk 

Ševčík Petr, Světinský Antonín, Doležal Jaromír 

RB, VČR, MM, MO, IO, BACHHUS, FURMIT, KERNER, MALVERINA, 

PASECKÁ LEANKA 

4. Zajíc Antonín 

Rosák Jan, Vrána Dalimil, Kočenda Miroslav, 

Šimčíková Jana 

RŠ, HIB, PAL, DĚVÍN 

5. Maňásek František 
Vávra Jiří, Vávra Luděk, Bánovský Antonín 

RV, RR, AURELIUS, SBON 

6. Mikulčík Roman  
Knotek Petr, Heller Břetislav, Pernica Zdeněk 

NG, SG, SBOU, PRIM 

7. Šimoník Radim 
Kočenda Petr, Dvořáček Milan, Štolfa Petr 

ROSÉ, RM, SČON, NE, LA 

8. Zábranský Jan 
Vejrosta Jan, Švec Jiří, Kostílek Michal 

SČON, MP, AN, FR, DORN, ALIBERNET, SEVAR, MERLOT, AGNI 

9. Jež Martin 
Štolfa Antonín, Ponížil Zdeněk, Řezníček Martin 

ZW, SVA, CS, CM, NITRA, GOLUBOK 

 

Rozdělení celkových bodů při hodnocení 

 

Vynikající víno 18,5 – 20,0 bodů 

Velmi dobré víno 17,5 – 18,4 bodů 

Dobré víno 16,5 – 17,4 bodů 

Dostatečné víno 15,0 – 16,4 bodů 

Nemocné, závadné víno   0,0 – 14,9 bodů 
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Nejlépe hodnocená vína – TOP 30 

 

59 Tománek Pavel Boršice 671 RV VZH 16’ ŠAM 

393 Psotka Zdeněk Zlechov AL PS 18’ ŠAM 

64 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 17’ 19,2 

67 Jakubík Radim Zlechov RB VZB 15’ 19,1 

128 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 16’ 19,1 

220 Tománek Pavel Boršice 671 HI VZH 16’ 19,0 

91 Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 17’ 19,0 

75 Pimek Jan Skalka RB PS 18’ 19,0 

5 Kočenda Miroslav Zlechov 489 SG VZB 18’ 19,0 

359 Bičan Josef Traplice ZW PS 15’ 19,0 

358 Maňásek František Tupesy 461 Dorn VZH 18’ 18,9 

333 Polášek Zbyněk Milotice 270 FR  18’ 18,9 

88 Výstup Petr Zlechov 555 CH PS 18’ 18,9 

391 Maňák Štěpán Žádovice Merlot VZH 16’ 18,9 

172 Hrabec Josef Zlechov 512 MT PS 17’ 18,9 

193 Bečica Miroslav Vinaři Mařatice NG  17’ 18,9 

276 Maňák Štěpán Žádovice Merlot rosé VZH 18’ 18,9 

146 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 RŠ PS 17’ 18,9 

6 Horák Miroslav Křídlůvky SG  18’ 18,9 

378 Doložílek Radek Boršice 494 SV PS 18’ 18,9 

122 Bánovský Antonín Boršice TČ VZH 18’ 18,9 

402 Ondráš Dušan Jalubí Agni PS 17’ 18,8 

347 Maňásek František Tupesy 461 CM PS 17’ 18,8 

240 Juráková Hedvika Zlechov 165 Děvín PS 17’ 18,8 

339 Gertner Marek Starý Poddvorov FR MZV 17’ 18,8 

100 Malík Roman Břestek 10 CH  18’ 18,8 

387 Psotka Zdeněk Zlechov LA PS 18’ 18,8 

175 Hrabec Josef Zlechov 512 MT VZH 18’ 18,8 

194 Kostílek M+P Tupesy NG KAB 18’ 18,8 

209 Horák Miroslav Křídlůvky PA PS 18’ 18,8 

 

Z těchto vzorků vybraly komise nejlepší vzorek bílých vín a nejlepší vzorek 

červených vín. Tato nejlépe hodnocená vína budou odměněna věcnými cenami. 
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Kategorizace vín 

 

Stolní víno – jsou to révová vína odpovídající jakostním předpisům pro révová vína, 

zdravá harmonická, ale bez zvláštních typických znaků vín jakostních. Nejméně 11 

stupňů přírodní cukernatosti. Stolní víno nesmí být označováno názvem odrůdy, 

vinařské oblasti ani ročníkem. 

 

Zemské víno – stolní víno se může označit “zemské víno”, pokud  bylo vyrobeno z 

vinných hroznů sklizených na vinici vhodné pro jakostní víno, zároveň nebyl překročen 

nejvyšší hektarový výnos na vinici a pokud hrozny, z nichž bylo víno vyrobeno, dosáhly 

alespoň 14 stupňů cukernatosti. 

 

Jakostní víno – může být vyrobeno pouze z hroznů sklizených v ČR, z hroznů z vinice 

pro jakostní víno z jedné vinařské oblasti. Výroba musí proběhnout ve vinařské oblasti, 

ve které byly hrozny sklizeny. Výnos musí být do 12t/ha a cukernatost minimálně 15 

stupňů cukernatosti.  

 

Kabinet, kabinetní víno – hrozny pro výrobu kabinetního vína musí splňovat všechny 

požadavky na výrobu jakostního vína. Hrozny musí pocházet z jedné vinařské oblasti a 

jejich odrůda, původ, cukernatost musí být ověřeny SZPI. Je zakázané zvyšování 

cukernatosti. Mošt na výrobu tohoto vína musí mít 19 - 21 stupňů cukernatosti. 

 

Pozdní sběr – smí se vyrábět pouze z hroznů, které dosáhly 21 – 24 stupňů 

cukernatosti. 

 

Výběr z hroznů – smí se vyrábět pouze z hroznů, které dosáhly 24 – 27 stupňů 

cukernatosti. Víno s vyšším obsahem alkoholu, vyšší obsah cukru. 

 

Výběr z bobulí – vysoce aromatická, většinou úžasná vína. Hrozny, které v dlouhém a 

teplém podzimu visí na keřích, zvolna vysychají a v bobulích zůstává pouze 

koncentrovaná šťáva. Označují se takto vína, která dosáhla nejméně 27 stupňů 

cukernatosti. 

 

Výběr z cibéb (Botrytický sběr) – víno vyrobené z hroznů napadených ušlechtilou 

plísní šedou nebo z přezrálých bobulí, které dosáhly cukernatosti nejméně 32 stupňů. 

Víno je sytější barvy, medové vůně a plnější chuti. 
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Použité zkratky odrůd vín 

 
 

AL Alibernet  RŠ Rulandské šedé 

AN André RR Ryzlink rýnský 

AU Aurelius RV Ryzlink vlašský 

CM Cabernet Moravia RM Rulandské modré 

CS Cabernet Sauvignon SG Sauvignon 

DORN Dornfelder SEM Sémillon 

FR Frankovka SČOU Směs červená odrůdově určená 

HIB Hibernal SZ Sylvánské zelené 

CH Chardonnay SČON Směs červená odrůdově neurčená 

IO Irsai Oliver SBOU Směs bílá odrůdově určená 

LA Laurot SBON Směs bílá odrůdově neurčená 

MT Müller Thurgau SVA Svatovavřinecké 

MM Muškát moravský TČ Tramín červený 

MO Muškát Ottonel VČR Veltlínské červené rané 

MP Modrý Portugal VZ Veltlínské zelené 

NE Neronet ZW Zweigeltrebe 

NG Neuburské   

PA Pálava   

PL Pasecká Leánka   

RB Rulandské bílé   

    

    

    

    

    

    

Dourčení odrůd 

 

/ JAK / Jakostní / PS / Pozdní sběr 

/ BAR / Barrique / VZH / Výběr z hroznů 

/ KAB / Kabinet, Kabinetní víno / VZB / Výběr z bobulí 

/ VZC / Výběr z cibéb / MZV / Moravské zemské víno 

/ LED / Ledové / BOTSB /  Botrytický sběr Moravské zemské víno 

/ PAN / Panenská sklizeň 



č.v. jméno vystavovatele obec odrůda přívlastek rok body 
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BÍLÁ VÍNA 

 
CHARDONNAY 

Je starobylá odrůda, vznikla volným křížením Rulandského s odrůdou Heunisch. Na 

Moravě a v Čechách se spolu s Rulandským bílým pěstuje od nepaměti. Oproti RB je 

plnější, harmoničtější a má vyšší intenzitu aromatických látek. Obsah kyselin v moštu 

ve srovnání s RB je o pár g/l vyšší. Ve vůni můžeme rozpoznat jižní ovoce a citrusy. 

 

91 Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 17' 19,0* 

88 Výstup Petr Zlechov 555 CH PS 18' 18,9* 

100 Malík Roman Břestek 10 CH  18' 18,8* 

87 Výstup Petr Zlechov 555 CH PS 14' 18,5* 

90 Kočenda Miroslav Zlechov 489 CH PS 18' 18,4 

110 Gertner Marek Starý Poddvorov CH PS 18' 18,4 

104 Ševčík P. & Malík F. Břestek CH PS 17' 18,4 

94 Řezníček Martin Míkovice CH PS 18' 18,3 

98 Maňák Štěpán Žádovice CH VZH 17' 18,3 

102 TFS Tečovice Tečovice CH  18' 18,2 

101 Prát Josef PV Jalubí CH PS 18' 18,1 

107 Čevela Václav Tupesy CH PS 18' 18,1 

111 Kořínek Horymír Boršice CH PS 18' 18,1 

95 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice CH PS 17' 18,0 

106 Dudešek Antonín Tupesy 32 CH VZH 17' 17,9 

108 Deml Dušan Zlechov CH PS 16' 17,9 

96 Polách Martin Hluk 1473 CH JAK 18' 17,8 

109 Štolfa Petr Boršice 430 CH VZH 18' 17,8 

97 Vinařství Žůrek Žeravice CH PS 17' 17,8 

99 Horák Miroslav Křídlůvky CH PS 18' 17,7 

86 Výstup Petr Zlechov 555 CH VZH 16' 17,5 

89 Jakubík Radim Zlechov CH VZH 17' 17,4 

103 Heneš Břetislav Křídlůvky CH PS 18' 17,2 

105 Čejka Karel Staré Město CH PS 18' 17,1 

92 Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 16' 17,0 

93 Vlk Štěpán Kudlovice CH KAB 17' 15,8 
 

 

 

 



č.v. jméno vystavovatele obec odrůda přívlastek rok body 
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TRAMÍN ČERVENÝ 

Je jednou z nejstarších pěstovaných odrůd, podílela se na vzniku mnoha klasických 

evropských odrůd révy a je oblíbeným partnerem při šlechtění. Původ odrůdy je nejasný. 

Vína jsou zlatožlutá, intenzivnější barvy než u jiných odrůd s jasnými zlatavými odlesky. 

Mívají vyšší obsah alkoholu a glycerolu. Ve vůni a chuti můžeme hledat čajovou růži, 

koření, med, hrozinky, tropické ovoce, kompotované ovoce, meruňky, květ fialky či pivoňky, 

zázvor, skořici, lékořici, karamel, liči, mango, mučenku, grapefruit, květ černého bezu, ale 

někdy se mohou přidat také muškátové tóny. Chuť je těžká, plná, velmi kořenná, 

extraktivní, s nižší kyselostí a s dominantním „parfémovým“ aroma. Dochuť by měla být 

příjemná a velmi dlouhá. 

 

122 Bánovský Antonín Boršice TČ VZH 18' 18,9* 

116 Kočenda Petr Tupesy 328 TČ VZH 18' 18,8* 

124 Graca Vladimír, Ing. arch. Vinaři Mařatice TČ PS 18' 18,6* 

113 Sklep u Chrástků Kudlovice TČ PS 18' 18,5* 

112 Výstup Petr Zlechov 555 TČ VZH 18' 18,5* 

117 Slezáček Pavel Milotice 264 TČ 23° 18' 18,4 

120 Vinařství Žůrek Žeravice TČ PS 17' 18,2 

119 Řezníček Martin Míkovice TČ VZH 18' 18,0 

123 Čevela Václav Tupesy TČ PS 18' 17,7 

121 Maňásek František Tupesy 461 TČ VZB 18' 17,7 

115 Ševčík Jiří Břestek 251 TČ VZH 18' 17,4 

114 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 TČ PS 17' 17,3 

125 Bureš Roman + Josef Tupesy TČ PS 18' 17,2 

126 Rosůlek Bronislav Zlechov TČ  18' 16,9 

118 Pelka Jaroslav Staré Město TČ VZH 18' 16,2 
 

       

RYZLINK RÝNSKÝ 

Je starobylá, velmi ceněná odrůda pravděpodobně z údolí řeky Rýn. Kromě názvu 

"Ryzlink" tato odrůda nemá nic společného s odrůdou Ryzlink vlašský. Dle posledních 

genetických výzkumů lze v rodokmenu odrůdy Ryzlink rýnský objevit odrůdy Gouais 

Blanc (Heunisch) a Tramín červený. Typická vína jsou světle zelenožlutá. Ve vůni a chuti 

můžeme hledat broskev, zelené i žluté jablko, pomeranč, citronovou kůru, kdouli a u 

měkčích vín i meruňku nebo ananas, ale i med, marcipán, mandle a hrozinky, minerály, 

květ mučenky, lipový květ. Chuť je zvýrazněna pikantní kyselinkou, někdy i vyššími a 

delikátními aromatickými látkami, jež zaujmou nevtíravým a přece dlouho trvajícím 

vjemem. 



č.v. jméno vystavovatele obec odrůda přívlastek rok body 

 

7 

 

41 Deml Dušan Zlechov RR PS 16' 18,8* 

39 Dudešek Antonín Tupesy 32 RR VZH 17' 18,7* 

38 Psotka Zdeněk Zlechov RR PS 18' 18,5* 

40 Bureš Roman + Josef Tupesy RR PS 18' 18,4 

28 Buchtík Jaromír Buchlovice RR  18' 18,0 

31 Medek Zdeněk Popovice 3 RR PS 18' 18,0 

32 Hulcký Ivan, Ing. Staré Město RR  18' 17,9 

35 Dočkal Stanislav Kudlovice RR PS 17' 17,9 

33 Maňák Štěpán Žádovice RR PS 18' 17,2 

34 Hruška Michal Kudlovice RR KAB 18' 17,0 

43 Zajíc Jan Zlechov RR PS 18' 17,0 

30 TFS Tečovice Tečovice RR  16' 15,0 
 

       

RYZLINK VLAŠSKÝ 

Je stará odrůda, která kromě názvu "Ryzlink" nemá nic společného s Ryzlinkem rýnským. 

Vína se vyznačují vyšším obsahem kyselin. Tradičně dává RV výborná vína ledová. Typická 

odrůdová vína jsou světle zelenožlutá, zahrnují širokou škálu vůní od příjemně květinové s 

nádechem květu lípy, hořkomandlové nebo jablečné po medové tóny přívlastkových vín a 

mají plnou, harmonickou chuť, která osvěží příjemnými kyselinkami. Ve vůni a chuti 

můžeme hledat grapefruit, červený rybíz, angrešt, kytice lučního kvítí, hrozinky, sladký 

citron, medové tóny. 

 

59 Tománek Pavel Boršice 671 RV VZH 16' ŠAM* 

56 Gertner Marek Starý Poddvorov RV PS 18' 18,7* 

49 Vinařství Žůrek Žeravice RV PS 17' 18,6* 

46 Švec B. Popovice RV VZH 18' 18,5* 

58 Maňásek František Tupesy 461 RV VZH 17' 18,5* 

51 Horák Miroslav Křídlůvky RV  18' 18,4 

47 Martináková Edita Břestek 296 RV PS 18' 18,3 

57 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice RV  17' 18,1 

44 Soviš-Křápek Hluk 388 RV PS 18' 17,9 

60 Kostílek M+P Tupesy RV PS 18' 17,9 

50 Zajíc Jan Zlechov RV PS 18' 17,8 

61 Deml Dušan Zlechov RV PS 16' 17,8 

53 Kopl Martin Moravany 228 RV PS 18' 17,7 

48 TFS Tečovice Tečovice RV VZH 18' 17,7 

45 Sladký Petr KPV Míkovice RV PS 18' 17,6 
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273 Bičan Josef Traplice RV PS 18' 17,6 

55 TFS Tečovice Tečovice RV PS 16' 17,2 

54 Psotka Zdeněk Zlechov RV PS 18' 16,3 

52 VaZ Moravany Moravany RV  17' 16,0 
 

       

RULANDSKÉ BÍLÉ 

Je starobylá a světově velmi oblíbená odrůda, zřejmě se jedná o pupenovou mutaci 

Rulandského šedého. Typická odrůdová vína jsou světle žlutá až zlatavě zelenožlutá, 

jemné květinové neutrální vůně, u vyzrálého vína chlebnaté. Chuť je plná, dlouhotrvající, 

bohatá na extraktivní látky, harmonická, elegantní. Ve vůni a chuti můžeme hledat 

hrušky, broskev, červené ovoce, lískové oříšky, mandle, chlebovou kůrku, máslo, vanilku, 

jemnou kouřovou příchuť, citrusové plody a lipový květ. Kyselost by měla být svěží, 

příjemná, ne příliš drsná. 

 

64 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 17' 19,2* 

67 Jakubík Radim Zlechov RB VZB 15' 19,1* 

75 Pimek Jan Skalka RB PS 18' 19,0* 

77 Ševčík P. & Malík F. Břestek RB VZH 18' 18,8* 

65 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 16' 18,7* 

66 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 18' 18,6* 

79 Malík J. & V. Břestek 268 RB VZH 18' 18,5* 

72 Lůčný Jiří Zlechov 430 RB PS 16' 18,5* 

73 Šimoník Radim PV Jalubí RB  13' 18,5* 

84 Psotka Zdeněk Zlechov RB PS 18' 18,4 

78 Machala Ondřej, Ing. Zlechov 47 RB VZH 18' 18,4 

69 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 RB PS 17' 18,4 

83 Brázdil Tomáš Boršice 337 RB 20° 18' 18,3 

71 Kula Jiří Tupesy 58 RB PS 17' 18,3 

81 Coufal Vlastimil Skalka RB PS 18' 18,2 

85 Šupka František Vinaři Mařatice RB  17' 18,1 

62 Němeček František Zlechov 180 RB  18' 18,0 

80 Kostílek M+P Tupesy RB  18' 17,9 

68 Škrabal Pavel Kudlovice 13 RB  18' 17,7 

70 Lůčný Jiří Zlechov 430 RB PS 17' 17,6 

82 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 RB VZH 17' 17,4 

76 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 RB  18' 17,3 

63 Buchtík Jaromír Buchlovice RB  17' 17,0 
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RULANDSKÉ ŠEDÉ 

Je spontánní pupenová mutace Rulandského modrého. Od vín „Rulandy šedé“ se 

očekává plnost, hebkost, vysoký extrakt, pomerančové tóny ve vůni spojené s dojmy 

medovosti a mírnější chlebnatosti. Charakteristická vína jsou zlatožlutá někdy s růžovým 

tónem, neutrální vůně s ovocnými tóny, chuť je plná, hebká, s vyšším obsahem glycerolu 

a alkoholu. Víno je harmonické, vláčné, s utlumeným působením kyselin, dochuť je 

dlouhotrvající. Ve vůni a chuti můžeme hledat pomeranč, grapefruit, meruňky, oříšky a 

med, kouřové a máselné tóny, koření, botrytické tóny, chlebnatost, jablka, hrušky, 

mango, květiny, kozí pysk, ale i kakao, vanilku či včelí vosk. Vína vyšších přívlastků 

mohou svým projevem někdy připomínat až tokajské výběry. 

 

128 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 16' 19,1* 

146 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 RŠ PS 17' 18,9* 

130 Vojtek Radim Polešovice RŠ VZH 18' 18,8* 

149 Maňásek František Tupesy 461 RŠ VZC 18' 18,7* 

129 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 17' 18,6* 

127 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 18' 18,4 

142 Prát Josef PV Jalubí RŠ PS 18' 18,3 

145 Mikulčík Roman Popovice 382 RŠ PS 18' 18,3 

140 Sklep u Chrástků Kudlovice RŠ VZH 18' 18,3 

136 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RŠ VZB 18' 18,3 

148 Zábranský J+M Vinaři Mařatice RŠ PS 17' 18,3 

135 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RŠ VZH 17' 18,3 

144 Horák Miroslav Křídlůvky RŠ VZH 18' 18,2 

147 Malík P.+F. Břestek 385 RŠ VZB 18' 18,2 

151 Štolfa Petr Boršice 430 RŠ VZH 18' 18,1 

133 Soják Petr Polešovice RŠ PS 16' 18,1 

138 Koplík Josef Ratíškovice 971 RŠ PS 18' 18,0 

131 Dočkal Stanislav Kudlovice RŠ VZH 10' 18,0 

150 Hlaváček & Snopek KPV Míkovice RŠ PS 18' 17,8 

134 Bilík Petr Zlechov 411 RŠ PS 18' 17,7 

141 Lůčný Jiří Zlechov 430 RŠ PS 14' 17,0 
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MÜLLER THURGAU 

Byl vyšlechtěn v roce 1882 prof. Müllerem, genová analýza nasvědčuje tomu, že odrůda 

vznikla křížením Ryzlinku rýnského s Madlenkou královskou. Pro nižší kyseliny je 

harmonické až měkčí, středně plné s příjemnými aromatickými látkami. Typické 

odrůdové víno by mělo mít světlou barvu se zelenožlutým odstínem. Ve vůni a chuti 

můžeme hledat travnaté tóny, citrusové plody, muškát, angrešt, černý rybíz, broskev, 

grapefruit. 

 

172 Hrabec Josef Zlechov 512 MT PS 17' 18,9* 

175 Hrabec Josef Zlechov 512 MT VZH 18' 18,8* 

182 Ševčík Jiří Břestek 251 MT VZH 18' 18,7* 

190 Maňásek František Tupesy 461 MT VZH 18' 18,6* 

186 Bogdaník Laco Moravany 226 MT  18' 18,4 

180 Horák Miroslav Křídlůvky MT KAB 18' 18,4 

189 Jurek Jan Vinaři Mařatice MT KAB 17' 18,4 

179 Medek Zdeněk Popovice 3 MT PS 18' 18,3 

171 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 MT PS 18' 18,2 

184 Martináková Edita Břestek 296 MT KAB 18' 18,1 

191 Vávra Jaroslav Tupesy 404 MT  18' 18,0 

174 Soviš-Křápek Hluk 388 MT JAK 18' 17,9 

192 Jurek Jan Vinaři Mařatice MT KAB 18' 17,8 

185 Rosák Jan, JUDr. Břestek MT PS 18' 17,8 

181 Deml Dušan Zlechov MT PS 18' 17,7 

188 Tománek Pavel Boršice 671 MT PS 18' 17,7 

178 TFS Tečovice Tečovice MT PS 18' 17,6 

187 Ježovi Vinaři Mařatice MT KAB 18' 17,4 

170 Výstup Petr Zlechov MT PS 18' 17,4 

177 Němeček František Zlechov 180 MT  18' 17,0 

183 Blahuš Ivo PV Jalubí MT PS 18' 17,0 
 

 

SAUVIGNON 

Je francouzská odrůda, vznikla zřejmě spontánním křížením odrůd Chenin Blanc a 

Tramín. Vína jsou světle zelená až zelenožlutá s typickou vůní po broskvích a černém 

rybízu. V horších ročnících je kopřivové aroma a vyšší obsah kyselin. 

 

5 Kočenda Miroslav Zlechov 489 SG VZB 18' 19,0* 

6 Horák Miroslav Křídlůvky SG  18' 18,9* 
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12 Ševčík P. & Malík F. Břestek SG VZB 18' 18,7* 

4 Fojt Zbyněk Buchlovice 776 SG  16' 18,6* 

11 Švec Lumír Kudlovice SG PS 17' 18,5* 

3 Vinařství Modrý Hrozen Rakvice SG PS 17' 18,4 

14 Martináková Edita Břestek 296 SG PS 18' 18,3 

2 Kočenda Miroslav Zlechov 489 SG VZH 17' 18,0 

1 Výstup Petr Zlechov 555 SG VZH 18' 17,9 

7 Čevela Václav Tupesy SG PS 18' 17,8 

15 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 SG PS 17' 17,8 

10 TFS Tečovice Tečovice SG  18' 17,4 

17 Dohnal Josef Tupesy 161 SG  17' 17,4 

9 Pelka Jaroslav Staré Město SG VZH 18' 17,0 

16 Bartoš M+S Vážany 165 SG VZH 18' 17,0 

8 Švec Jiří Popovice SG KAB 18' 16,5 

13 Heneš Břetislav Křídlůvky SG PS 18' 16,5 
 

 

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ 

Je stará odrůda z Dolního Rakouska, která vznikla samovolným křížením odrůd Tramín 

a St. Georgen. Víno má světle zelenou až zelenožlutou barvu, svěží, pronikavou vůni, 

střední tělo, svěží, vyváženou chuť s ovocnými tóny a s vyšším obsahem příjemných 

kyselin. Ve vůni a chuti můžeme hledat lipový květ, jemně hořké mandle, muškátové 

tóny, pepř, chřest, zelený hrášek, u vyzrálých vín exotické ovoce. 

 

169 Heneš Břetislav Křídlůvky VZ PS 18' 18,7* 

168 Knotek Petr Tupesy VZ PS 18' 18,6* 

164 Bánovský Antonín Boršice VZ  18' 18,5* 

165 Vávra Jaroslav Tupesy 404 VZ  18' 18,4 

154 Škrabal Pavel Kudlovice 13 VZ  17' 18,4 

157 Polách Martin Hluk 1473 VZ JAK 18' 18,3 

162 Malík P.+F. Břestek 385 VZ PS 18' 18,3 

158 Tvrdoň František Popovice VZ  18' 18,2 

156 Doložílek Zdeňek Polešovice 726 VZ  17' 18,2 

160 Vařák Jiří Milotice 147 VZ  18' 18,1 

166 Výstup Michal Boršice 703 VZ PS 18' 18,1 

153 Soviš-Křápek Hluk 388 VZ JAK 18' 18,0 

163 Mikulčík Roman Popovice 382 VZ KAB 18' 18,0 

155 Šimoník Radim PV Jalubí VZ  17' 17,8 
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152 Mařák Antonín Nedakonice VZ PS 18' 17,6 

167 Chmelík Karel Vinaři Mařatice VZ  18' 17,5 

161 Dufek Václav Moravany 281 VZ JAK 18' 17,5 

159 Krist Petr Milotice 191 VZ  18' 17,4 
 

 

VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ 

Je z Dolního Rakouska. Vznikla samovolným křížením odrůd Sylvánské zelené a 

Veltlínské červené. Typická vína jsou zlatožlutá, neutrální vůně, při vyšší cukernatosti 

moštů se objevují mandlové až medové tóny. Chuť je plná, jemně ovocitá až kořenitá, 

širší a extraktivní, s jemnou kyselinkou, i se středním až vyšším obsahem alkoholu. Ve 

vůni a chuti můžeme hledat směs zahradního ovoce, mandle, med, chlebnatost. 

 

233 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 VČR  18' 18,0 

234 Kloček Karel ml. Huštěnovice VČR  18' 17,8 

232 Ponížil Zdeněk, Ing. Dolní Němčí 739 VČR PS 18' 16,9 
 

 

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ 

Vzniklo samovolným křížením odrůd Rakouské bílé a Tramínu červeného. Má 

žlutozelenou barvu a pikantní vůni, u mladších vín travnatou až angreštovou. Chuť je 

plná, mírně kořenitá, v mládí s vyšší kyselinkou. Víno je neutrálního typu a při nižší 

sklizni mírně kořenité chuti bez zvláštních aromatických látek. 

 

224 Heneš Břetislav Křídlůvky SZ PS 18' 18,5* 

225 Machuča Pavel Kudlovice 395 SZ  18' 18,2 

221 Deml Dušan Zlechov SZ PS 18' 17,9 

227 Popelka Martin Milotice 62 SZ  18' 17,8 

222 Škrášek Jaromír Popovice 223 SZ  18' 17,8 

226 Švec Lumír Kudlovice SZ PS 18' 17,4 

228 Mařák Aleš Nedakonice SZ PS 18' 16,0 

       
 

MUŠKÁT MORAVSKÝ 

Byl vyšlechtěn v Československu, konkrétně v Polešovicích z odrůd Muškát Ottonel a 

Prachttraube. Vína mají světle žlutou barvu, výraznou muškátovou vůni, někdy s tóny 

černého rybízu, chuť lehčí, s nižším obsahem kyselin. Ve vůni a chuti můžeme hledat 

muškát, černý rybíz, příjemnou lehkost spojenou s ovocnými tóny. 

 

27 Durník Vladimír Boršice MM PS 18' 18,6* 
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26 Vranka Libor Boršice MM PS 18' 18,5* 

23 Maňásek František Tupesy 461 MM VZH 18' 18,5* 

25 Měšťánek Radek Vážany 57 MM  18' 18,4 

21 Psotka Zdeněk Zlechov MM PS 18' 18,0 

19 Horák Miroslav Křídlůvky MM PS 18' 17,8 

20 Ježovi Vinaři Mařatice MM KAB 18' 17,5 

18 Dleštík Miroslav Zlechov 482 MM PS 17' 17,2 
 

 

PÁLAVA 

Byla vyšlechtěna Ing. Veverkou ve Velkých Pavlovicích v 50. letech minulého století z 

odrůd Tramín červený a Müller Thurgau. Charakter vín je podobný vínům odrůdy TČ, ale 

kořenitá plnost bývá nižší,  a naproti tomu kyselost poněkud vyšší. Vína bývají obvykle 

zlatožluté barvy, ve vůni můžeme ucítit růže, doplněné o vanilkové tóny, chuť je plná, 

dlouhotrvající, jemnější harmonie než u Tramínu. Ve vůni a chuti můžeme hledat koření, 

muškát, vanilku, mandarinky. 

 

209 Horák Miroslav Křídlůvky PA PS 18' 18,8* 

208 Macků Libor KPV Míkovice PA PS 18' 18,3 

205 Malík J & V Břestek 268 PA VZH 17' 18,2 

207 Matoušek - Švehlík KPV Míkovice PA PS 18' 18,0 

203 Machala Ondřej, Ing. Zlechov 47 PA VZH 18' 17,9 

206 Štolfa Antonín Boršice 430 PA VZH 18' 17,6 

202 Lůčný Jiří Zlechov 430 PA VZH 15' 17,5 

 

HIBERNAL 

Víno je výborné kvality, plné a má jemně aromatickou vůni, kořenité, charakteru a typu 

jako je Ryzlink rýnský, nebo Sauvignon. Výnos hroznů je středně vysoký, cukernatost je 

však vyšší, než u Ryzlinku. 

 

220 Tománek Pavel Boršice 671 HI VZH 16' 19,0* 

215 Kočenda Petr Tupesy 328 HI VZH 18' 18,6* 

214 Ondráš Dušan PV Jalubí HI VZH 18' 18,4 

212 Psotka Zdeněk Zlechov HI PS 18' 18,3 

219 Buchtík Zdeněk, Ing. Boršice 559 HI  18' 18,2 

210 Vlk Štěpán Kudlovice HI PS 18' 18,1 

217 Maňák Štěpán Žádovice HI PS 18' 18,1 

213 Gertner Marek Starý Poddvorov HI PS 18' 17,7 
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211 Hlaváček a Snopek KPV Míkovice HI PS 18' 16,5 

 

NEUBURSKÉ 

Barva je světle zlatá s limetovým nádechem. Vůně je hluboká, výrazně citrusová. 

Nacházíme nejen čerstvé citrusy, ale i krásnou kandovanou pomerančovou kůru a 

v závěru i pomerančovou marmeládu. Chuť je svěží a dynamická. Vedle citrusů z vůně 

nacházíme křížaly z jablíček i hrušek. V oblém a masívním závěru se snoubí kandovaná 

pomerančová kůra s kořením a limetovou šťávou. 

 

193 Bečica Miroslav Vinaři Mařatice NG  17' 18,9* 

194 Kostílek M+P Tupesy NG KAB 18' 18,8* 

200 Šimoník Radim PV Jalubí NG  11' 18,7* 

198 Malík J & V Břestek 268 NG PS 18' 18,5* 

195 Zajíc Jan Zlechov NG PS 18' 18,3 

389 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 NG PS 18' 18,1 

201 Horák Miroslav Křídlůvky NG KAB 18' 18,0 

196 Malík Roman Břestek 10 NG PS 18' 17,8 

199 Hulcký Ivan, Ing. Staré Město NG  17' 17,8 

197 Švec Jiří Popovice NG PS 18' 17,4 
 

 

OSTATNÍ BÍLÁ VÍNA 

 

240 Juráková Hedvika Zlechov 165 Děvín PS 17' 18,8* 

230 Juráková Hedvika Zlechov 165 AU PS 17' 18,5* 

247 Zajíc Jan Zlechov Bacchus PS 18' 18,5* 

242 Cukr Zdeněk Boršice Furmint VZH 18' 18,5* 

249 Zajíc Jan Zlechov MO PS 18' 18,5* 

236 Sladký Petr KPV Míkovice IO PS 18' 18,4 

244 Musil Josef Vinaři Mařatice Prim  18' 18,3 

241 Deml Dušan Zlechov Děvín PS 18' 18,2 

235 Šrahulek Tomáš Milotice 459 IO  18' 18,2 

248 Měsíček Petr Milotice 459 Kerner PS 18' 18,1 

231 Vinařství Vaďura Polešovice 677 AU PS 18' 18,0 

237 TFS Tečovice Tečovice Malverina  18' 18,0 

245 Hlaváček a Snopek KPV Míkovice PL PS 15' 17,9 

238 Ponížil Zdeněk, Ing. Dolní němčí 739 Děvín PS 18' 17,7 

239 Svoboda Pavel Boršice 647 Děvín  18' 17,5 
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229 Vrána Dalimil Staré Město AU PS 18' 15,8 

 

SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVĚ NEURČENÁ 

 

266 Rosák Jan, JUDr. Břestek SBON PS 18' 18,6* 

270 Vávra Jiří Tupesy 211 SBON PS 18' 18,5* 

269 Juřík V. Skalka SBON  18' 18,3 

267 Macků Libor KPV Míkovice SBON  18' 18,2 

265 Novák René Skalka 63 SBON  18' 17,8 

263 Malík Roman Břestek 10 SBON  18' 17,7 

268 Martinek Radomír Zlechov 35 SBON  18' 15,0 

 

SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVĚ URČENÁ 

 

262 Výstup Michal Boršice 703 CH+NG VZH 17' 18,8* 

260 Šťastný Antonín Vážany 62 SEM+RŠ  18' 18,6* 

252 Tománek Miroslav Polešovice 500 HI+VZ PS 18' 18,6* 

250 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RB+RŠ  18' 18,5* 

258 Kula Jiří Tupesy 58 MT+MO VZH 17' 18,5* 

251 Adamík Antonín Huštěnovice RR+SZ  18' 18,3 

254 Polách Martin Hluk 1473 CH+RB JAK 18' 18,3 

255 Dleštík Miroslav Zlechov 482 RB+RR PS 17' 18,3 

259 Mrkva David Břestek RB+VZ  17' 18,1 

381 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 MT+MM  17' 18,0 

256 Janík Jaroslav Zlechov 532 RB+MT PS 18' 17,9 

364 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 SZ+RB  18' 17,0 

257 Hanák Jindřich Tupesy 339 RR+TR VZH 17' 17,0 

261 Tvrdoň František Popovice TR+RR  17' 16,5 

253 Hlaváč Rudolf Polešovice 362 MT+VZ  18' 15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



č.v. jméno vystavovatele obec odrůda přívlastek rok body 

 

16 

 

ROSÉ 

 

276 Maňák Štěpán Žádovice Merlot rosé VZH 18' 18,9* 

280 Psotka Zdeněk Zlechov AN rosé PS 18' 18,8* 

299 Kocourek Petr Tupesy 248 CM rosé PS 18' 18,7* 

291 Polášek Zbyněk Milotice 270 FR rosé  18' 18,5* 

300 Sladký Petr KPV Míkovice CS rosé  18' 18,5* 

275 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 Cuvée rosé  18' 18,4 

285 Vrána Dalimil Staré Město ZW rosé PS 18' 18,4 

296 Malík J & V Břestek 268 CM rosé PS 17' 18,4 

287 Harca Zdeněk Milotice 145 ZW rosé  18' 18,3 

301 Kopl Martin Moravany 228 SV rosé  18' 18,2 

293 Horák Miroslav Křídlůvky ZW rosé PS 18' 18,1 

277 Janík Jaroslav Zlechov 532 ZW rosé  18' 18,0 

282 Bureš Roman + Josef Tupesy ZW rosé PS 18' 18,0 

289 Gertner Marek Starý Poddvorov AN+ZW rosé MZV 18' 17,9 

292 Zábranský Jan Vinaři Mařatice RM rosé PS 17' 17,9 

272 Lůčný Jiří Zlechov 430 ZW rosé PS 18' 17,8 

284 Heneš Břetislav Křídlůvky ZW rosé PS 18' 17,8 

283 Heneš Břetislav Křídlůvky AN rosé PS 18' 17,7 

278 Kočenda Tomáš Nedakonice 35 ZW rosé  17' 17,7 

281 Ježík Milan Boršice 612 FR klaret PS 18' 17,6 

286 Lunga Tomáš Milotice 504 ZW rosé 22° 18' 17,4 

271 Výstup Petr Zlechov AN rosé PS 18' 17,3 

279 Bilík Petr Zlechov 411 ZW klaret  18' 17,0 

294 Horák Miroslav Křídlůvky CS rosé PS 18' 16,2 
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ČERVENÁ VÍNA 
 

ZWEIGELTREBE 

Je odrůda vyšlechtěná v roce 1922 v rakouském Klosterneuburgu Fritzem Zweigeltem. Je 

křížencem Svatovavřineckého a Frankovky. Barva je temně rubínově červená, vůně 

jemná, objevíme v ní třešně, višně či švestky, chuť u mladého vína může být hrubší a 

drsná, po vyzrání velmi jemná, harmonická, s jemnou tříslovinkou a určitou přímočaře 

pevnou řízností. 

 

359 Bičan Josef Traplice ZW PS 15' 19,0* 

312 Lůčný Jiří Zlechov 430 ZW PS 17' 18,7* 

306 Výstup Petr Zlechov ZW PS 18' 18,6* 

315 Machala Ondřej, Ing. Zlechov 47 ZW PS 13' 18,6* 

317 Lůčný Jiří Zlechov 430 ZW PS 18' 18,4 

311 Janík Jaroslav Zlechov 532 ZW  18' 18,3 

314 Bilík Petr Zlechov 411 ZW  18' 18,2 

319 Vávra Jaroslav Tupesy 404 ZW  18' 18,1 

318 Malík Roman Břestek 10 ZW  18' 18,0 

320 Malík P.+F. Břestek 385 ZW PS 18' 18,0 

308 Vavřiník František Zlechov 190 ZW  18' 17,9 

309 Hruška Michal Kudlovice ZW PS 17' 17,8 

316 Bogolaník Laco Moravany 226 ZW  18' 17,6 

313 Zajíc Jan Zlechov ZW PS 18' 17,0 

307 Hrabec Josef Zlechov 512 ZW PS 18' 17,0 
 

 

SVATOVAVŘINECKÉ 

Je středně pozdní odrůda zřejmě z Alsaska. Jedná se pravděpodobně o spontánního 

křížence odrůdy Pinot Noir se zatím blíže neurčenou odrůdou. Je obvykle vysoce barevně 

intenzívní, sytě červené. Ve vůni můžeme rozpoznávat sušené švestky, višně nebo černý 

rybíz či též skořici. Chuť je plná, příjemně natrpklá, drsnější, s ovocnými tóny. 

 

378 Doložílek Radek Boršice 494 SV PS 18' 18,9* 

380 Macků Libor KPV Míkovice SV PS 14' 18,7* 

382 Hrabec Josef Zlechov 512 SV PS 17' 18,6* 

379 TFS Tečovice Tečovice SV  18' 18,5* 

384 Koplík Josef Ratíškovice 971 SV  18' 18,4 

383 Šnajdr Libor Milotice 362 SV  18' 17,9 
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CABERNET SAUVIGNON 

Je tradiční odrůda z regionu Bordeaux, kde vznikla pravděpodobně spontánním křížením 

odrůd Cabernet Franc a Sauvignon Blanc. Typický CS je tmavě granátové barvy, někdy s 

modravým odleskem. Je plného těla, s taninovou strukturou. Vůně je typicky 

černorybízová (cassis), chuť mohutná s dlouhotrvajícím dojmem, kořenitá, u mladých vín 

silně tříslovitá, u vyzrálých hebce sametová. 

 

372 Zábranský J+M Vinaři Mařatice CS PS 16' 18,6* 

373 Švec B. Popovice CS PS 18' 18,5* 

368 Maňák Štěpán Žádovice CS PS 17' 18,5* 

398 Jurečka Jindřich Křenovice CS  08' 18,5* 

374 Blahuš Ivo PV Jalubí CS PS 18' 18,4 

377 Vinařství Žůrek Žeravice CS PS 17' 18,4 

371 Stodůlka Miroslav Boršice 196 CS PS 18' 18,3 

369 Juráková Hedvika Zlechov 165 CS PS 18' 18,3 

370 Hrabec Josef Zlechov 512 CS PS 17' 18,3 

375 Horák Miroslav Křídlůvky CS PS 18' 18,2 
 

 

CABERNET MORAVIA 

Kříženec Zweigeltrebe x Cabernet Franc. Vyšlechtěný v roce 1976 v Moravské Nové 

Vsi. Víno je intenzivní barvy s jemným cabernetovským aromatem. 

 

347 Maňásek František Tupesy 461 CM PS 17' 18,8* 

346 Hrabec Josef Zlechov 512 CM PS 18' 18,6* 

362 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 CM  18' 18,3 

349 Psotka Zdeněk Zlechov CM PS 18' 18,2 

345 Helia Antonín Vážany 36 CM PS 16' 18,2 

399 Bičan Josef Traplice CM PS 18' 18,1 

361 Fryšták Radek Staré Město CM PS 17' 17,9 

348 Ježovi Vinaři Mařatice CM PS 18' 16,0 
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ANDRÉ 

Je kříženec odrůd Frankovka a Svatovavřinecké. Odrůda byla vyšlechtěna v ČSR roku 1960 

Ing. Horákem ve Velkých Pavlovicích. barva typového vína je tmavá, intenzivně granátově 

červená, vůně je odrůdová, svou hloubkou a plností připomíná jižní typy vín, chuť vína je 

harmonická, víno má vysoký obsah extraktu. Chuť může být u mladých vín či u vín, 

vyrobených z nevyzrálých hroznů, výrazně kyselá a hrubá, vyzrálé víno je plné, 

aromatické, s tříslovinou. 

 

360 Štefanov M. Domanín AN  15' 18,4 

386 Bečica Miroslav Vinaři Mařatice AN  16' 17,8 

397 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 AN  18' 17,7 
 

 
FRANKOVKA 

Je starobylá odrůda spontánní kříženec odrůdy Gouais Blanc (Heunisch) s doposud 

nezjištěnou odrůdou. Ve vínech je obecně vždy poněkud více kyselin než v ostatních 

červených vínech a na počátku jsou i třísloviny tvrdší. Barva typického vína je světle i 

tmavě rubínová s fialovými záblesky, v mladém víně je travnaté aroma, které se při zrání 

vína mění na ostružinové vůně, chuť je tvrdší, s čerstvou kyselinou a vyššími tříslovinami, 

kořenitá, ovocná, ve vyzrálých vínech hebká a sametová. Ve vůni a chuti můžeme hledat 

ostružiny, švestky a černé třešně, jádra peckovin a skořici. 

 

333 Polášek Zbyněk Milotice 270 FR  18' 18,9* 

339 Gertner Marek Starý Poddvorov FR MZV 17' 18,8* 

332 Hruška Michal Kudlovice FR PS 17' 18,7* 

331 Výstup Petr Zlechov FR PS 18' 18,5* 

338 Vinařství Žůrek Žeravice FR PS 16' 18,5* 

337 Hrabec Josef Zlechov 512 FR PS 18' 18,3 

342 Ježovi Vinaři Mařatice FR PS 18' 18,2 

335 Blahuš Ivo PV Jalubí FR PS 18' 18,2 

340 TFS Tečovice Tečovice FR  17' 18,0 

343 Rosák Jan, JUDr. Břestek FR PS 18' 17,9 

344 Zábranský J+M Vinaři Mařatice FR PS 17' 17,9 

336 Kula Jiří Tupesy 58 FR PS 17' 17,7 

334 Matoušek - Švehlík KPV Míkovice FR JAK 18' 17,1 

341 Maňásek František Tupesy 461 FR PS 16' 16,8 

365 Fryšták Radek Staré Město FR PS bar 18' 16,5 
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MODRÝ PORTUGAL 

Je stará moštová odrůda, jejíž původ není přesně znám. Barva je jemně rubínová, vůně 

jemná, někdy až květinová, chuť lehčí, s menším obsahem tříslovin, harmonická, příjemná, 

sametová, víno je lehčí s nižším obsahem kyselin, jemně natrpklé. 

 

304 TFS Tečovice Tečovice MP PS 17' 18,3 

305 Slezák Radek Vážany 141 MP  16' 18,2 

303 TFS Tečovice Tečovice MP  18' 17,0 

302 Kostílek M+P Tupesy MP  18' 16,9 
 

 
RULANDSKÉ MODRÉ 

Je starobylá odrůda nejpravděpodobněji z Burgundska. Typická vína jsou bledě rubínová 

až cihlově červená, ve vůni jsou ovocné, hořkomandlové a kořenité tóny, chuť je plná, víno 

má nízký obsah kyselin, velmi jemné třísloviny a hebkost při klouzání po jazyku. 

 

324 Kozlík Stanislav Skalka RM  17' 18,7* 

323 Hrabec Josef Zlechov 512 RM VZH 18' 18,6* 

329 Vinařství Žůrek Žeravice RM VZH 17' 18,5* 

325 Ševčík Jiří Břestek 251 RM VZB 18' 18,4 

327 Měšťánek Vladimír Boršice RM VZH 18' 18,3 

326 Rosůlek Bronislav Zlechov RM PS 18' 18,1 

322 Hruška Michal Kudlovice RM PS 15' 17,5 

321 Rodinné vinařství Košůt Prušánky RM VZH 16' 16,1 

328 Hanák Jindřich Tupesy 339 RM PS 17' 16,0 

324 Kozlík Stanislav Skalka RM  17' 18,7 

323 Hrabec Josef Zlechov 512 RM VZH 18' 18,6 
 

 
DORNFELDER 

Byla vyšlechtěna v roce 1955 v Německu křížením odrůd Helfensteiner a Heroldrebe. 

Odrůdové víno je výrazně tmavě červené, s pronikavým ovocitým aroma, extraktívní až 

tělnaté v chuti. Typická odrůdová vína jsou tmavě granátová, jemně aromatická, ve vůni 

mají svěží ovocné tóny, chuť je středně plná až plná podle úrody a technologie. Ve vůni 

a chuti najdeme například lesní plody, brusinky, ořechy. 

  
358 Maňásek František Tupesy 461 DORN VZH 18' 18,9* 

366 Stodůlka Miroslav Boršice 196 DORN PS 18' 18,6* 

351 Vaďura Jaroslav Zlechov DORN  18' 18,5* 
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367 Pernica Zdeněk Boršice DORN  18' 18,4 

355 Vrána Dalimil Staré Město DORN PS 18' 18,4 

352 Světinský Antonín Dolní němčí 824 DORN PS 09' 18,3 

356 Měsíček Petr Milotice 459 DORN  18' 18,2 

357 Dudešek Antonín Tupesy 32 DORN PS 18' 18,2 

350 Výstup Petr Zlechov DORN PS 18' 18,0 

354 Hruška Michal Kudlovice DORN KAB 16' 17,2 

 

OSTATNÍ ČERVENÁ VÍNA 

 

393 Psotka Zdeněk Zlechov AL PS 18' ŠAM* 

391 Maňák Štěpán Žádovice Merlot VZH 16' 18,9* 

402 Ondráš Dušan PV Jalubí Agni PS 17' 18,8* 

387 Psotka Zdeněk Zlechov LA PS 18' 18,8* 

400 Ondráš Dušan PV Jalubí Nitra PS 15' 18,7* 

404 Zábranský Jan Vinaři Mařatice Sevar PS 17' 18,6* 

401 Prát Josef PV Jalubí Nitra  18' 18,5* 

390 Graca Vladimír, Ing.arch. Vinaři Mařatice AL VZH 18' 18,4 

403 Soustružník Milan Vážany 60 Sevar  18' 18,3 

394 Škrášek Jaromír Popovice 223 AL PS 18' 17,9 

392 TFS Tečovice Tečovice Golubok  17' 17,0 

 
SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVĚ URČENÁ 

 

411 Vaďura Jaroslav Zlechov Dorn+ZW  18' 18,7 

395 Martinek Radomír Zlechov 35 ZW+SVA  18' 18,5 

416 Zelinka Robin Skalka ZW+NE  18' 18,5 

412 Vavřiník František Zlechov 190 ZW+AN  18' 18,0 

409 Dleštík Miroslav Zlechov 482 MP+CM  17' 17,9 

415 Vávra Jiří Tupesy 211 ZW+SVA KAB 17' 17,5 

413 Mrkva David Břestek ZW+CM  17' 17,3 

414 Hanák Jindřich Tupesy 339 AN+CS PS 17' 17,0 

410 Vávra Luďek Staré Město CM+ZW  14' 16,8 
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SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVĚ NEURČENÁ 

 

408 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 SČON  18' 18,1 

405 Macků Libor KPV Míkovice SČON  18' 17,9 

406 Hulcký a syn Staré Město SČON  17' 17,8 

407 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 SČON  18' 15,5 

 

VYSTAVENÁ VÍNA DLE OBCÍ 
 

BORŠICE 

122 Bánovský Antonín Boršice TČ VZH 18' 18,9 

164 Bánovský Antonín Boršice VZ  18' 18,5 

83 Brázdil Tomáš Boršice 337 RB 20° 18' 18,3 

219 Buchtík Zdeněk, Ing. Boršice 559 HI  18' 18,2 

242 Cukr Zdeněk Boršice Furmint VZH 18' 18,5 

378 Doložílek Radek Boršice 494 SV PS 18' 18,9 

27 Durník Vladimír Boršice MM PS 18' 18,6 

281 Ježík Milan Boršice 612 FR klaret PS 18' 17,6 

111 Kořínek Horymír Boršice CH PS 18' 18,1 

327 Měšťánek Vladimír Boršice RM VZH 18' 18,3 

367 Pernica Zdeněk Boršice Dorn  18' 18,4 

366 Stodůlka Miroslav Boršice 196 Dorn PS 18' 18,6 

371 Stodůlka Miroslav Boršice 196 CS PS 18' 18,3 

239 Svoboda Pavel Boršice 647 Děvín  18' 17,5 

206 Štolfa Antonín Boršice 430 PA VZH 18' 17,6 

151 Štolfa Petr Boršice 430 RŠ VZH 18' 18,1 

109 Štolfa Petr Boršice 430 CH VZH 18' 17,8 

15 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 SG PS 17' 17,8 

220 Tománek Pavel Boršice 671 HI VZH 16' 19,0 

59 Tománek Pavel Boršice 671 RV VZH 16' ŠAM 

188 Tománek Pavel Boršice 671 MT PS 18' 17,7 

26 Vranka Libor Boršice MM PS 18' 18,5 

262 Výstup Michal Boršice 703 CH+NG VZH 17' 18,8 

166 Výstup Michal Boršice 703 VZ PS 18' 18,1 
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BŘESTEK 

296 Malík J & V Břestek 268 CM rosé PS 17' 18,4 

205 Malík J & V Břestek 268 PA VZH 17' 18,2 

198 Malík J & V Břestek 268 NG PS 18' 18,5 

79 Malík J & V Břestek 268 RB VZH 18' 18,5 

320 Malík P.+F. Břestek 385 ZW PS 18' 18,0 

162 Malík P.+F. Břestek 385 VZ PS 18' 18,3 

147 Malík P.+F. Břestek 385 RŠ VZB 18' 18,2 

100 Malík Roman Břestek 10 CH  18' 18,8 

318 Malík Roman Břestek 10 ZW  18' 18,0 

196 Malík Roman Břestek 10 NG PS 18' 17,8 

263 Malík Roman Břestek 10 SBON  18' 17,7 

47 Martináková Edita Břestek 296 RV PS 18' 18,3 

14 Martináková Edita Břestek 296 SG PS 18' 18,3 

184 Martináková Edita Břestek 296 MT KAB 18' 18,1 

259 Mrkva David Břestek RB+VZ  17' 18,1 

413 Mrkva David Břestek ZW+CM  17' 17,3 

266 Rosák Jan, JUDr. Břestek SBON PS 18' 18,6 

343 Rosák Jan, JUDr. Břestek FR PS 18' 17,9 

185 Rosák Jan, JUDr. Břestek MT PS 18' 17,8 

182 Ševčík Jiří Břestek 251 MT VZH 18' 18,7 

325 Ševčík Jiří Břestek 251 RM VZB 18' 18,4 

115 Ševčík Jiří Břestek 251 TČ VZH 18' 17,4 

77 Ševčík P. & Malík F. Břestek RB VZH 18' 18,8 

12 Ševčík P. & Malík F. Břestek SG VZB 18' 18,7 

104 Ševčík P. & Malík F. Břestek CH PS 17' 18,4 

 

BUCHLOVICE 

28 Buchtík Jaromír Buchlovice RR   18' 18,0 

63 Buchtík Jaromír Buchlovice RB   17' 17,0 

4 Fojt Zbyněk Buchlovice 776 SG  16' 18,6 

 

DOLNÍ NĚMČÍ 

238 Ponížil Zdeněk, Ing. Dolní Němčí 739 Děvín PS 18' 17,7 

232 Ponížil Zdeněk, Ing. Dolní Němčí 739 VČR PS 18' 16,9 

69 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 RB PS 17' 18,4 

352 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 Dorn PS 09' 18,3 
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114 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 TČ PS 17' 17,3 

 

DOMANÍN 

360 Štefanov M. Domanín AN  15' 18,4 

 

HLUK 

254 Polách Martin, Ing. Hluk 1473 CH+RB JAK 18' 18,3 

157 Polách Martin, Ing. Hluk 1473 VZ JAK 18' 18,3 

96 Polách Martin, Ing. Hluk 1473 CH JAK 18' 17,8 

153 Soviš - Křápek Hluk 388 VZ JAK 18' 18,0 

174 Soviš - Křápek Hluk 388 MT JAK 18' 17,9 

44 Soviš - Křápek Hluk 388 RV PS 18' 17,9 

 

HUŠTĚNOVICE 

251 Adamík Antonín Huštěnovice RR+SZ  18' 18,3 

275 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 Cuvée rosé  18' 18,4 

389 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 NG PS 18' 18,1 

233 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 VČR  18' 18,0 

171 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 MT PS 18' 18,2 

408 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 SČON  18' 18,1 

234 Kloček Karel ml. Huštěnovice VČR  18' 17,8 

 

JALUBÍ 

374 Blahuš Ivo Jalubí CS PS 18' 18,4 

335 Blahuš Ivo Jalubí FR PS 18' 18,2 

183 Blahuš Ivo Jalubí MT PS 18' 17,0 

402 Ondráš Dušan Jalubí Agni PS 17' 18,8 

400 Ondráš Dušan Jalubí Nitra PS 15' 18,7 

214 Ondráš Dušan Jalubí HI VZH 18' 18,4 

401 Prát Josef Jalubí Nitra  18' 18,5 

142 Prát Josef Jalubí RŠ PS 18' 18,3 

101 Prát Josef Jalubí CH PS 18' 18,1 

200 Šimoník Radim Jalubí NG  11' 18,7 

73 Šimoník Radim Jalubí RB  13' 18,5 

155 Šimoník Radim Jalubí VZ  17' 17,8 
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KŘENOVICE 

398 Jurečka Jindřich Křenovice CS  08' 18,5 

 

KŘÍDLŮVKY 

169 Heneš Břetislav Křídlůvky VZ PS 18' 18,7 

224 Heneš Břetislav Křídlůvky SZ PS 18' 18,5 

284 Heneš Břetislav Křídlůvky ZW rosé PS 18' 17,8 

283 Heneš Břetislav Křídlůvky AN rosé PS 18' 17,7 

103 Heneš Břetislav Křídlůvky CH PS 18' 17,2 

13 Heneš Břetislav Křídlůvky SG PS 18' 16,5 

6 Horák Miroslav Křídlůvky SG  18' 18,9 

209 Horák Miroslav Křídlůvky PA PS 18' 18,8 

180 Horák Miroslav Křídlůvky MT KAB 18' 18,4 

51 Horák Miroslav Křídlůvky RV  18' 18,4 

375 Horák Miroslav Křídlůvky CS PS 18' 18,2 

144 Horák Miroslav Křídlůvky RŠ VZH 18' 18,2 

293 Horák Miroslav Křídlůvky ZW rosé PS 18' 18,1 

201 Horák Miroslav Křídlůvky NG KAB 18' 18,0 

19 Horák Miroslav Křídlůvky MM PS 18' 17,8 

99 Horák Miroslav Křídlůvky CH PS 18' 17,7 

294 Horák Miroslav Křídlůvky CS rosé PS 18' 16,2 

 

KUDLOVICE 

131 Dočkal Stanislav Kudlovice RŠ VZH 10' 18,0 

35 Dočkal Stanislav Kudlovice RR PS 17' 17,9 

332 Hruška Michal Kudlovice FR PS 17' 18,7 

309 Hruška Michal Kudlovice ZW PS 17' 17,8 

322 Hruška Michal Kudlovice RM PS 15' 17,5 

354 Hruška Michal Kudlovice Dorn KAB 16' 17,2 

34 Hruška Michal Kudlovice RR KAB 18' 17,0 

225 Machuča Pavel Kudlovice 395 SZ  18' 18,2 

113 Sklep u Chrástků Kudlovice TČ PS 18' 18,5 

140 Sklep u Chrástků Kudlovice RŠ VZH 18' 18,3 

154 Škrabal Pavel Kudlovice 13 VZ  17' 18,4 

68 Škrabal Pavel Kudlovice 13 RB  18' 17,7 

11 Švec Lumír Kudlovice SG PS 17' 18,5 

226 Švec Lumír Kudlovice SZ PS 18' 17,4 
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210 Vlk Štěpán Kudlovice HI PS 18' 18,1 

93 Vlk Štěpán Kudlovice CH KAB 17' 15,8 

 

MAŘATICE 

193 Bečica Miroslav Mařatice NG  17' 18,9 

386 Bečica Miroslav Mařatice AN  16' 17,8 

57 Dostálek Antonín Mařatice RV  17' 18,1 

124 Graca Vladimír, Ing. arch. Mařatice TČ PS 18' 18,6 

390 Graca Vladimír, Ing. arch. Mařatice AL VZH 18' 18,4 

167 Chmelík Karel Mařatice VZ  18' 17,5 

342 Ježovi Mařatice FR PS 18' 18,2 

20 Ježovi Mařatice MM KAB 18' 17,5 

187 Ježovi Mařatice MT KAB 18' 17,4 

348 Ježovi Mařatice CM PS 18' 16,0 

189 Jurek Jan Mařatice MT KAB 17' 18,4 

192 Jurek Jan Mařatice MT KAB 18' 17,8 

244 Musil Josef Mařatice Prim  18' 18,3 

85 Šupka František Mařatice RB  17' 18,1 

372 Zábranský J+M Mařatice CS PS 16' 18,6 

148 Zábranský J+M Mařatice RŠ PS 17' 18,3 

344 Zábranský J+M Mařatice FR PS 17' 17,9 

404 Zábranský Jan Mařatice Sevar PS 17' 18,6 

292 Zábranský Jan Mařatice RM rosé PS 17' 17,9 

 

MÍKOVICE 

95 Hlaváček & Snopek Míkovice CH PS 17' 18,0 

150 Hlaváček & Snopek Míkovice RŠ PS 18' 17,8 

245 Hlaváček & Snopek Míkovice PL PS 15' 17,9 

211 Hlaváček & Snopek Míkovice HI PS 18' 16,5 

380 Macků Libor Míkovice SV PS 14' 18,7 

208 Macků Libor Míkovice PA PS 18' 18,3 

267 Macků Libor Míkovice SBON  18' 18,2 

405 Macků Libor Míkovice SČON  18' 17,9 

207 Matoušek - Švehlík Míkovice PA PS 18' 18,0 

334 Matoušek - Švehlík Míkovice FR JAK 18' 17,1 

94 Řezníček Martin Míkovice CH PS 18' 18,3 

119 Řezníček Martin Míkovice TČ VZH 18' 18,0 
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300 Sladký Petr Míkovice CS rosé  18' 18,5 

236 Sladký Petr Míkovice IO PS 18' 18,4 

45 Sladký Petr Míkovice RV PS 18' 17,6 

 

MILOTICE 

287 Harca Zdeněk Milotice 145 ZW rosé  18' 18,3 

159 Krist Petr Milotice 191 VZ  18' 17,4 

286 Lunga Tomáš Milotice 504 ZW rosé 22° 18' 17,4 

356 Měsíček Petr Milotice 459 Dorn  18' 18,2 

248 Měsíček Petr Milotice 459 Kerner PS 18' 18,1 

333 Polášek Zbyněk Milotice 270 FR  18' 18,9 

291 Polášek Zbyněk Milotice 270 FR rosé  18' 18,5 

227 Popelka Martin Milotice 62 SZ  18' 17,8 

117 Slezáček Pavel Milotice 264 TČ 23° 18' 18,4 

383 Šnajdr Libor Milotice 362 SV  18' 17,9 

235 Šrahulek Tomáš Milotice 459 IO  18' 18,2 

160 Vařák Jiří Milotice 147 VZ  18' 18,1 

 

MORAVANY 

186 Bogdaník Laco Moravany 226 MT  18' 18,4 

316 Bogolaník Laco Moravany 226 ZW  18' 17,6 

161 Dufek Václav Moravany 281 VZ JAK 18' 17,5 

301 Kopl Martin Moravany 228 SV rosé  18' 18,2 

53 Kopl Martin Moravany 228 RV PS 18' 17,7 

52 VaZ Moravany Moravany RV  17' 16,0 

 

NEDAKONICE 

278 Kočenda Tomáš Nedakonice 35 ZW rosé  17' 17,7 

228 Mařák Aleš Nedakonice SZ PS 18' 16,0 

152 Mařák Antonín Nedakonice VZ PS 18' 17,6 

 

POLEŠOVICE 

156 Doložílek Zdeňek Polešovice 726 VZ  17' 18,2 

253 Hlaváč Rudolf Polešovice 362 MT+VZ  18' 15,0 

133 Soják Petr Polešovice RŠ PS 16' 18,1 

252 Tománek Miroslav Polešovice 500 HI+VZ PS 18' 18,6 

231 Vinařství Vaďura Polešovice 677 AU PS 18' 18,0 
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156 Doložílek Zdeňek Polešovice 726 VZ  17' 18,2 

 

POPOVICE 

179 Medek Zdeněk Popovice 3 MT PS 18' 18,3 

31 Medek Zdeněk Popovice 3 RR PS 18' 18,0 

145 Mikulčík Roman Popovice 382 RŠ PS 18' 18,3 

163 Mikulčík Roman Popovice 382 VZ KAB 18' 18,0 

222 Škrášek Jaromír Popovice 223 SZ  18' 17,8 

394 Škrášek Jaromír Popovice 223 AL PS 18' 17,9 

373 Švec B. Popovice CS PS 18' 18,5 

46 Švec B. Popovice RV VZH 18' 18,5 

197 Švec Jiří Popovice NG PS 18' 17,4 

8 Švec Jiří Popovice SG KAB 18' 16,5 

158 Tvrdoň František Popovice VZ  18' 18,2 

261 Tvrdoň František Popovice TR+RR  17' 16,5 

 

PRUŠÁNKY 

321 Rodinné vinařství Košůt Prušánky RM VZH 16' 16,1 

       

RAKVICE 

3 Vinařství Modrý Hrozen Rakvice SG PS 17' 18,4 

 

RATÍŠKOVICE 

384 Koplík Josef Ratíškovice 971 SV  18' 18,4 

138 Koplík Josef Ratíškovice 971 RŠ PS 18' 18,0 

 

SKALKA 

81 Coufal Vlastimil Skalka RB PS 18' 18,2 

269 Juřík V. Skalka SBON  18' 18,3 

324 Kozlík Stanislav Skalka RM  17' 18,7 

265 Novák René Skalka 63 SBON  18' 17,8 

75 Pimek Jan Skalka RB PS 18' 19,0 

416 Zelinka Robin Skalka ZW+NE  18' 18,5 
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STARÉ MĚSTO 

105 Čejka Karel Staré Město CH PS 18' 17,1 

204 Čejka Karel Staré Město  PA  18' 15,0 

361 Fryšták Radek Staré Město CM PS 17' 17,9 

365 Fryšták Radek Staré Město  FR PS bar 18' 16,5 

406 Hulcký a syn Staré Město  SČON  17' 17,8 

32 Hulcký Ivan, Ing. Staré Město  RR  18' 17,9 

199 Hulcký Ivan, Ing. Staré Město  NG  17' 17,8 

9 Pelka Jaroslav Staré Město SG VZH 18' 17,0 

118 Pelka Jaroslav Staré Město TČ VZH 18' 16,2 

388 Vávra Luďek Staré Město  NE PS 18' 18,7 

410 Vávra Luďek Staré Město  CM+ZW  14' 16,8 

355 Vrána Dalimil Staré Město Dorn PS 18' 18,4 

285 Vrána Dalimil Staré Město  ZW rosé PS 18' 18,4 

229 Vrána Dalimil Staré Město  AU PS 18' 15,8 

 

STARÝ PODDVOROV 

339 Gertner Marek Starý Poddvorov FR MZV 17' 18,8 

56 Gertner Marek Starý Poddvorov RV PS 18' 18,7 

110 Gertner Marek Starý Poddvorov CH PS 18' 18,4 

289 Gertner Marek Starý Poddvorov AN+ZW rosé MZV 18' 17,9 

213 Gertner Marek Starý Poddvorov HI PS 18' 17,7 

 

TEČOVICE 

379 TFS Tečovice Tečovice SV  18' 18,5 

304 TFS Tečovice Tečovice MP PS 17' 18,3 

102 TFS Tečovice Tečovice CH  18' 18,2 

340 TFS Tečovice Tečovice FR  17' 18,0 

237 TFS Tečovice Tečovice Malverina  18' 18,0 

48 TFS Tečovice Tečovice RV VZH 18' 17,7 

178 TFS Tečovice Tečovice MT PS 18' 17,6 

10 TFS Tečovice Tečovice SG  18' 17,4 

55 TFS Tečovice Tečovice RV PS 16' 17,2 

392 TFS Tečovice Tečovice Golubok  17' 17,0 

303 TFS Tečovice Tečovice MP  18' 17,0 

30 TFS Tečovice Tečovice RR  16' 15,0 
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TRAPLICE 

359 Bičan Josef Traplice 176 ZW PS 15' 19,0 

399 Bičan Josef Traplice 176 CM PS 18' 18,1 

273 Bičan Josef Traplice 176 RV PS 18' 17,6 

 

TUPESY 

282 Bureš Roman + Josef Tupesy ZW rosé PS 18' 18,0 

40 Bureš Roman + Josef Tupesy RR PS 18' 18,4 

125 Bureš Roman + Josef Tupesy TČ PS 18' 17,2 

107 Čevela Václav Tupesy CH PS 18' 18,1 

7 Čevela Václav Tupesy SG PS 18' 17,8 

123 Čevela Václav Tupesy TČ PS 18' 17,7 

17 Dohnal Josef Tupesy 161 SG  17' 17,4 

39 Dudešek Antonín Tupesy 32 RR VZH 17' 18,7 

357 Dudešek Antonín Tupesy 32 Dorn PS 18' 18,2 

106 Dudešek Antonín Tupesy 32 CH VZH 17' 17,9 

414 Hanák Jindřich Tupesy 339 AN+CS PS 17' 17,0 

257 Hanák Jindřich Tupesy 339 RR+TR VZH 17' 17,0 

328 Hanák Jindřich Tupesy 339 RM PS 17' 16,0 

168 Knotek Petr Tupesy VZ PS 18' 18,6 

146 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 RŠ PS 17' 18,9 

82 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 RB VZH 17' 17,4 

299 Kocourek Petr Tupesy 248 CM rosé PS 18' 18,7 

116 Kočenda Petr Tupesy 328 TČ VZH 18' 18,8 

215 Kočenda Petr Tupesy 328 HI VZH 18' 18,6 

194 Kostílek M+P Tupesy NG KAB 18' 18,8 

80 Kostílek M+P Tupesy RB  18' 17,9 

60 Kostílek M+P Tupesy RV PS 18' 17,9 

302 Kostílek M+P Tupesy MP  18' 16,9 

258 Kula Jiří Tupesy 58 MT+MO VZH 17' 18,5 

71 Kula Jiří Tupesy 58 RB PS 17' 18,3 

336 Kula Jiří Tupesy 58 FR PS 17' 17,7 

358 Maňásek František Tupesy 461 Dorn VZH 18' 18,9 

347 Maňásek František Tupesy 461 CM PS 17' 18,8 

341 Maňásek František Tupesy 461 FR PS 16' 16,8 

149 Maňásek František Tupesy 461 RŠ VZC 18' 18,7 

190 Maňásek František Tupesy 461 MT VZH 18' 18,6 
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23 Maňásek František Tupesy 461 MM VZH 18' 18,5 

58 Maňásek František Tupesy 461 RV VZH 17' 18,5 

121 Maňásek František Tupesy 461 TČ VZB 18' 17,7 

165 Vávra Jaroslav Tupesy 404 VZ  18' 18,4 

319 Vávra Jaroslav Tupesy 404 ZW  18' 18,1 

191 Vávra Jaroslav Tupesy 404 MT  18' 18,0 

270 Vávra Jiří Tupesy 211 SBON PS 18' 18,5 

415 Vávra Jiří Tupesy 211 ZW+SVA KAB 17' 17,5 

 

VÁŽANY 

16 Bartoš M+S Vážany 165 SG VZH 18' 17,0 

345 Helia Antonín Vážany 36 CM PS 16' 18,2 

25 Měšťánek Radek Vážany 57 MM  18' 18,4 

305 Slezák Radek Vážany 141 MP  16' 18,2 

403 Soustružník Milan Vážany 60 Sevar  18' 18,3 

260 Šťastný Antonín Vážany 62 Sémillon+RŠ  18' 18,6 

 

ZLECHOV 

314 Bilík Petr Zlechov 411 ZW  18' 18,2 

134 Bilík Petr Zlechov 411 RŠ PS 18' 17,7 

279 Bilík Petr Zlechov 411 ZW klaret  18' 17,0 

41 Deml Dušan Zlechov RR PS 16' 18,8 

241 Deml Dušan Zlechov Děvín PS 18' 18,2 

108 Deml Dušan Zlechov CH PS 16' 17,9 

221 Deml Dušan Zlechov SZ PS 18' 17,9 

61 Deml Dušan Zlechov RV PS 16' 17,8 

181 Deml Dušan Zlechov MT PS 18' 17,7 

255 Dleštík Miroslav Zlechov 482 RB+RR PS 17' 18,3 

409 Dleštík Miroslav Zlechov 482 MP+CM  17' 17,9 

18 Dleštík Miroslav Zlechov 482 MM PS 17' 17,2 

64 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 17' 19,2 

128 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 16' 19,1 

91 Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 17' 19,0 

172 Hrabec Josef Zlechov 512 MT PS 17' 18,9 

175 Hrabec Josef Zlechov 512 MT VZH 18' 18,8 

65 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 16' 18,7 

346 Hrabec Josef Zlechov 512 CM PS 18' 18,6 
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66 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 18' 18,6 

323 Hrabec Josef Zlechov 512 RM VZH 18' 18,6 

129 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 17' 18,6 

382 Hrabec Josef Zlechov 512 SV PS 17' 18,6 

127 Hrabec Josef Zlechov 512 RŠ VZH 18' 18,4 

370 Hrabec Josef Zlechov 512 CS PS 17' 18,3 

337 Hrabec Josef Zlechov 512 FR PS 18' 18,3 

92 Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 16' 17,0 

307 Hrabec Josef Zlechov 512 ZW PS 18' 17,0 

67 Jakubík Radim Zlechov RB VZB 15' 19,1 

89 Jakubík Radim Zlechov CH VZH 17' 17,4 

311 Janík Jaroslav Zlechov 532 ZW  18' 18,3 

277 Janík Jaroslav Zlechov 532 ZW rosé  18' 18,0 

256 Janík Jaroslav Zlechov 532 RB+MT PS 18' 17,9 

240 Juráková Hedvika Zlechov 165 Děvín PS 17' 18,8 

230 Juráková Hedvika Zlechov 165 AU PS 17' 18,5 

369 Juráková Hedvika Zlechov 165 CS PS 18' 18,3 

5 Kočenda Miroslav Zlechov 489 SG VZB 18' 19,0 

250 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RB+RŠ  18' 18,5 

90 Kočenda Miroslav Zlechov 489 CH PS 18' 18,4 

135 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RŠ VZH 17' 18,3 

136 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RŠ VZB 18' 18,3 

2 Kočenda Miroslav Zlechov 489 SG VZH 17' 18,0 

76 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 RB  18' 17,3 

407 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 SČON  18' 15,5 

312 Lůčný Jiří Zlechov 430 ZW PS 17' 18,7 

72 Lůčný Jiří Zlechov 430 RB PS 16' 18,5 

317 Lůčný Jiří Zlechov 430 ZW PS 18' 18,4 

272 Lůčný Jiří Zlechov 430 ZW rosé PS 18' 17,8 

70 Lůčný Jiří Zlechov 430 RB PS 17' 17,6 

202 Lůčný Jiří Zlechov 430 PA VZH 15' 17,5 

141 Lůčný Jiří Zlechov 430 RŠ PS 14' 17,0 

315 Machala Ondřej, Ing. Zlechov 47 ZW PS 13' 18,6 

78 Machala Ondřej, Ing. Zlechov 47 RB VZH 18' 18,4 

203 Machala Ondřej, Ing. Zlechov 47 PA VZH 18' 17,9 

395 Martinek Radomír Zlechov 35 ZW+SVA  18' 18,5 

268 Martinek Radomír Zlechov 35 SBON  18' 15,0 
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62 Němeček František Zlechov 180 RB  18' 18,0 

177 Němeček František Zlechov 180 MT  18' 17,0 

393 Psotka Zdeněk Zlechov AL PS 18' ŠAM 

280 Psotka Zdeněk Zlechov AN rosé PS 18' 18,8 

387 Psotka Zdeněk Zlechov LA PS 18' 18,8 

38 Psotka Zdeněk Zlechov RR PS 18' 18,5 

84 Psotka Zdeněk Zlechov RB PS 18' 18,4 

212 Psotka Zdeněk Zlechov HI PS 18' 18,3 

349 Psotka Zdeněk Zlechov CM PS 18' 18,2 

21 Psotka Zdeněk Zlechov MM PS 18' 18,0 

54 Psotka Zdeněk Zlechov RV PS 18' 16,3 

326 Rosůlek Bronislav Zlechov RM PS 18' 18,1 

126 Rosůlek Bronislav Zlechov TČ  18' 16,9 

362 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 CM  18' 18,3 

381 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 MT+MM  17' 18,0 

397 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 AN  18' 17,7 

364 Tománek Stanislav, Ing. Zlechov 501 SZ+RB  18' 17,0 

411 Vaďura Jaroslav Zlechov Dorn+ZW  18' 18,7 

351 Vaďura Jaroslav Zlechov Dorn  18' 18,5 

412 Vavřiník František Zlechov 190 ZW+AN  18' 18,0 

308 Vavřiník František Zlechov 190 ZW  18' 17,9 

88 Výstup Petr Zlechov 555 CH PS 18' 18,9 

306 Výstup Petr Zlechov 555 ZW PS 18' 18,6 

331 Výstup Petr Zlechov 555 FR PS 18' 18,5 

87 Výstup Petr Zlechov 555 CH PS 14' 18,5 

112 Výstup Petr Zlechov 555 TČ VZH 18' 18,5 

350 Výstup Petr Zlechov 555 Dorn PS 18' 18,0 

1 Výstup Petr Zlechov 555 SG VZH 18' 17,9 

86 Výstup Petr Zlechov 555 CH VZH 16' 17,5 

170 Výstup Petr Zlechov 555 MT PS 18' 17,4 

271 Výstup Petr Zlechov 555 AN rosé PS 18' 17,3 

247 Zajíc Jan Zlechov Bacchus PS 18' 18,5 

249 Zajíc Jan Zlechov MO PS 18' 18,5 

195 Zajíc Jan Zlechov NG PS 18' 18,3 

50 Zajíc Jan Zlechov RV PS 18' 17,8 

43 Zajíc Jan Zlechov RR PS 18' 17,0 

313 Zajíc Jan Zlechov ZW PS 18' 17,0 



č.v. jméno vystavovatele obec odrůda přívlastek rok body 

 

34 

 

ŽÁDOVICE 

391 Maňák Štěpán Žádovice Merlot VZH 16' 18,9 

276 Maňák Štěpán Žádovice Merlot rosé VZH 18' 18,9 

368 Maňák Štěpán Žádovice CS PS 17' 18,5 

98 Maňák Štěpán Žádovice CH VZH 17' 18,3 

217 Maňák Štěpán Žádovice HI PS 18' 18,1 

33 Maňák Štěpán Žádovice RR PS 18' 17,2 

 

ŽERAVICE 

97 Vinařství Žůrek Žeravice CH PS 17' 17,8 

49 Vinařství Žůrek Žeravice RV PS 17' 18,6 

338 Vinařství Žůrek Žeravice FR PS 16' 18,5 

329 Vinařství Žůrek Žeravice RM VZH 17' 18,5 

377 Vinařství Žůrek Žeravice CS PS 17' 18,4 

120 Vinařství Žůrek Žeravice TČ PS 17' 18,2 
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       OCHUTNÁVKA SÝRŮ, KLOBÁS A OLIV                                            MVŽ 

 

 

     SÝRY 

 

 

 

 

 

 

1 MATURE CHEDDAR - nejpopulárnější sýr z Velké Británie, na jeho výrobu je 

používáno kravské mléko a zraje 3 - 24 měsíců; tento ležel třičtvrtě roku. 
GBR 

2 MANCHEGO - tvrdý španělský sýr, který je vyráběn z mléka od ovcí 

stejnojmenného plemene. 
ESP 

3 
Italat MOZZARELLA - třešínková variace na typický italský sýr z nedaleké 

Blatnice pod Svatým Antonínkem. CZE 

4 Italat MOZZARELLA - uzená třešínka. CZE 

5 

EMMENTALER (Käserei Wüthrich) – k výrobě se používá nepasterované 

mléko pocházející od krav, které se pasou na trávě nebo se krmí senem (siláž 

není dovolena). Začal se vyrábět již ve 13. století. Dnes je produkován v 

přibližně 200 švýcarských vesnicích. Na kilo sýra se spotřebuje asi 12 litrů 

mléka. 

SUI 

6 

GRUYÈRE AOC 12-16 měsíců - oficiální název sice získal tento kravský sýr až 

ve druhé polovině století 18., leč ve Švýcarsku se začal vyrábět už o 650 let 

dříve a první zmínky o sýru z oblasti, kde je nyní produkován, nalezneme už 

ve druhém stolení n. l. 

SUI 

7 
MORBIER AOC – po prvním dojení se tvarohovitá hmota zasypávala vrstvou 

popela chránící sýr před hmyzem a přístupem vzduchu. Nyní již má popel 

jenom ozdobnou úlohu. 

FRA 

8 GEITEN GOUDSE JUNG  - polotvrdý sýr z mléka od koz, ležel asi 4 týdny. NLD 

9 BERGKÄSE – horský sýr, polotvrdý sýr z kravského pasterovaného mléka. GER 

10 OLD HOLLAND PGI – přestárlý (55-60týdnů) sýr typu Gouda. NLD 

11 
GRAN MORAVIA - česká obdoba italských sýrů parmezánského typu vyrábějící 

se z kravského mléka; zraje 12 měsíců v bochnících o váze 33kg. 
CZE 
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12 

BOER´N TROTS – jedná se o goudu, která je v průběhu zrání potírána 

karamelem a  dostává tak nezaměnitelnou chuť. Sýry z této série jsou 

navíc vždy něčím ochuceny. V tomto konkrétním případě jsou to hříbky a 

kaštany.  

NLD 

13 GOUDA TARTUFO - vynikající kombinace sýra a lanýžů. NLD 

14 BLEU D´AUVERGNE DOP Volcan - modrá ušlechtilá plíseň. FRA 

15 

GRANA PADANO DOP - pod tímto označením se setkáte se sýrem 

vyrábějícím se jenom v oblastech Veneto, Trentino, Piedmont nebo 

Lombardy. Krávy mohou být krmeny jedině trávou nebo senem. Při 

výrobě je použito mléko z ranního a odpoledního dojení. Často je 

přirovnáván k známějšímu „parmezánu“.  

ITA 

16 TOPOLINO PROVOLONE -  polotvrdý sýr vyrábějící se kousek od 

Vesuvu. 
ITA 

17 GORGOZOLA DOP - plísňová lahůdka. ITA 

18 MÉLUSINE BUCHETTE -  zrající plnotučný kozí sýr. FRA 

19 GERIJPTE GEITENKAAS  -  kozí sýr s bílou plísní na povrchu. NLD 

20 

KOLIÓS FÉTA AOP – Φέτα, nejznámější sýr z této země zraje ve 

slaném nálevu nejméně 3 měsíce, ochrannou známku dostává v 

případě, že ve směsi ovčího a kozího mléka je podíl ovčího minimálně 

70%. Ve světě má mnoho obdob, například u nás je to balkánský sýr. 

GRE 

21 BRIE MINITORTE - francouzská klasika. FRA 

22 
ROQUEFORT  DOP  - polotvrdý plísňový sýr vyráběný z ovčího 

mléka s výraznou ostrou chutí. Zmiňuje jej již Plinius Starší ve svém 

díle Hitoria Naturalis z první poloviny prvního století před Kristem. 

FRA 

23 
TALEGGIO DOP - italský krémový kravský sýr, jehož výroba se traduje 

od 11. století.  
ITA 

https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%BDr
https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%BDr
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
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KLOBÁSY 
 

1 DOMÁCÍ  - Stýskal Petr, Břestek CZE 

2 PÁLIVÝ PAPRIKOVÝ SALÁM (nedakonické chorizo) - Soško, Nedakonice CZE 

3 ŠUNKOVÁ - Soško, Nedakonice CZE 

4 SOŠKOVA - Soško, Nedakonice CZE 

5 SLOVÁCKÁ - Soško, Nedakonice CZE 

6 BÚDOVÁ - Řeznictví Antonína Valáška, Blatnice pod sv. Antonínkem CZE 

7 DOMÁCÍ - Řeznictví Antonína Valáška, Blatnice pod sv. Antonínkem CZE 

8 BIO JEHNĚČÍ - Řeznictví a uzenářství u Kusáků, Ostrožská Nová Ves CZE 

9 HOVĚZÍ - Řeznictví a uzenářství u Kusáků, Ostrožská Nová Ves CZE 

10 PLÍSŇOVÁ - Řeznictví a uzenářství u Kusáků, Ostrožská Nová Ves CZE 

11 KOMÍNOVÁ - Řeznictví a uzenářství u Kusáků, Ostrožská Nová Ves CZE 

12 TVARŮŽKOVÁ - Řeznictví - uzenářství Hakalík, Lanžhot CZE 

13 RANCHO - Řeznictví - uzenářství Hakalík, Lanžhot CZE 

14 GASTON - Řeznictví - uzenářství Hakalík, Lanžhot CZE 

15 OŘÍŠKOVÁ - Řeznictví - uzenářství Hakalík, Lanžhot CZE 

16 KYSUCKÁ BRAVČOVÁ -  voľáky mäsiar, Kysúce SVK 

    OCHUTNÁVKA SÝRŮ, KLOBÁS A OLIV                                           MVŽ 

z.

https://slovnik.azet.sk/pravopis/pravidla-pravopisu/?q=vo%C4%BE%C3%A1ky
https://slovnik.azet.sk/pravopis/pravidla-pravopisu/?q=vo%C4%BE%C3%A1ky
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OLIVY 
 

1 La Expanada - černé bez pecek ESP 

2 La Expanada - zelené bez pecek ESP 

3 Arco - zelené s peckami, odrůda CERIGNOLA ITA 

4 Arco - zelené s peckami, odrůda NOCELLARA DEL BELICE ITA 

5 Arco - černé bez pecek, odrůda LECCINO 
ITA 

   

X1 Arco - sušená rajčata v oleji ITA 

   

  

.
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Poznámky: 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Kdo pije, neví, jak víno škodí. Kdo nepije, neví, jak víno prospívá." 

 

(Japonské přísloví) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog  je samostatně neprodejný, je součástí vstupenky na koštování vína. 

Omluvte prosím případné chyby v katalogu, jsme také jenom lidé. 


